ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № _______

[image: Описание: 039]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

	Об увеличении предельной штатной численности муниципального казенного учреждения образования    г.Саяногорск «Комбинат благоустройства и озеленения» и о внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 06.03.2023 №133

[bookmark: _GoBack]В соответствии с законом  Республики Хакасия от 20.12.2016 № 106-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» в целях увеличения предельной штатной численности муниципального казенного учреждения муниципального образования г.Саяногорск «Комбинат благоустройства и озеленения», на основании постановления Администрации муниципального образования город Саяногорск от 14.05.2014 №604 «Об утверждении порядка составления, согласования и утверждения штатных расписаний казенных, бюджетных и автономных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь статьей 32 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить с 01.07.2025 предельную штатную численность муниципального казенного учреждения муниципального образования г.Саяногорск «Комбинат благоустройства и озеленения» на 1 (одну) штатную единицу – специалист по обращению с животными без владельцев.
2. Пункт 2 постановления Администрации муниципального образования город Саяногорск от 06.03.2023 №133 изложить в следующей редакции:
«Утвердить с 01.07.2025 предельную штатную численность муниципального казенного учреждения муниципального образования г.Саяногорск «Комбинат благоустройства и озеленения» с учетом сезонности в количестве:
- январь, февраль, март, апрель, ноябрь, декабрь – 132,5 штатных единиц.
- май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь – 136,5 штатных единиц.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2025.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.

	Исполняющий обязанности
Главы муниципального образования
город Саяногорск

                                    О.Ю. Воронина

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск по правовым вопросам

Ю.Д. Синкина

Руководитель «Бюджетно-финансового управления администрации города Саяногорска»

                  И.В. Пожар

	Руководитель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
г. Саяногорска

В.С. Надыкто

	Управляющий делами Администрации муниципального образования г. Саяногорск

Л.В. Байтобетова

Проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной и антимонопольной экспертизы с 23.06.2025 по 26.06.2025.

Исп: Специалист 1 категории Комитета по ЖКХиТ г. Саяногорска
Дерюшева А.А.  т. 8 (39042) 3-43-12

Рассылка: в дело, КЖКХиТ, МКУ «КБО», «БФУ администрации г. Саяногорска».

Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю.

image10.png

image1.png